КОТЕЛЬНИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «29» мая 2017 г.                                                                          № 42/304

О внесении изменений в решение Котельниковского районного Совета

народных депутатов Волгоградской области от 05.09.2014 г. № 81/553

«Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на

замещение должности главы администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Волгоградской области от 21.04.2017 г. № 31-ОД «О

внесении изменений в статью 6 Закона Волгоградской области от 11.02.2008

г. № 1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в

Волгоградской области», Уставом Котельниковского муниципального района

Волгоградской области,  Котельниковский районный Совет народных

депутатов Волгоградской области

решил:

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса на замещение

должности главы администрации Котельниковского муниципального района

Волгоградской области, утвержденное решением Котельниковского

районного Совета народных депутатов Волгоградской области от 05.09.2014

г. № 81/553, изменения, изложив подпункт 1 пункта 2.1. в следующей

редакции:

«1) высшее образование – бакалавриат, специалитет, магистратура,

подготовка кадров высшей квалификации. Требование о наличии высшего

образования уровня бакалавриат, специалитет, магистратура не применяется

к кандидатам, получившим высшее профессиональное образование до

29.08.1996 г.;».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит

официальному опубликованию и обнародованию и распространяет свое

действие на отношения, возникшие с 01.07.2016 г.

Глава Котельниковского

муниципального района                                                              С.Ф. Тыщенко